
  

1 
ENMIENDA 1 UNAG-LPN-GC-2023-006 

ENMIENDA 1 
PROCESO: UNAG-LPN-GC-2023-006 

 

La Universidad Nacional de Agricultura, comunica a todos los posibles oferentes poseedores del 

Documento Licitación Pública Nacional Proceso No. UNAG-LPN-GC-2023-006 “ADQUISICIÓN 

DE EQUIPOS MATERIALES E INSUMOS PARA CARPINTERÍA PINTURA 

ELECTRICIDAD FONTANERÍA AIRES ACONDICIONADOS CONSTRUCCIÓN 

JARDINERÍA SOLDADURA ALBAÑILERÍA Y HERRAMIENTAS MENORES DEL 

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES FACULTADES Y CENTROS 

REGIONALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA”. Que, de 

conformidad con lo establecido en el Documento de Licitación, Sección I. “Instrucciones a los 

Oferentes”, cláusula 10.1 “Enmienda a los Documentos de Licitación”, que dentro de dicho 

Documento de Licitación se han realizado algunas modificaciones de las cuales deben tomar nota, 

específicamente en los aspectos siguientes: IO-04 APERTURA DE OFERTAS / IO-3.2 

SOLICITUD DE ACLARACIONES Y SUBSANACIONES Artículos 127 y 132 del Reglamento 

de la Ley de Contratación del Estado.  

Se modifica lo siguiente:  Deberá leerse así: 

IO-04 APERTURA DE OFERTAS 

La Recepción y Apertura de la misma se efectuará en un 

solo Acto público en salón de VIDEOCONFERENCIA 1 

frente a la Dirección Académica del Sistema de Docencia 

e Innovación Educativa (DASDIE) de la Universidad 

Nacional de Agricultura, Ubicada en la Ciudad de 

Catacamas, departamento de Olancho KM 215. El 

miércoles 20 de septiembre del 2023, hora límite de la 

Recepción de la Oferta será a las 10:00 a.m. Hora oficial, 

acto seguido se procederá a la apertura de los sobres que 

contengan las Ofertas. No se recibirán Ofertas después 

de las 10: 00 a.m. 

IAO-3.2 SOLICITUD DE ACLARACIONES Y 

SUBSANACIONES  

• Período máximo para recibir aclaraciones martes 05 de 

septiembre del 2023. 

• Forma: por escrito enviadas en físico a la siguiente 

dirección: Gerencia Administrativa y Financiera, Sección 

de Proveeduría, Ubicada en: Universidad Nacional de 

Agricultura, Barrio el Espino, km 215. o vía correo al 

email licitaciones@unag.edu.hn 

IO-04 APERTURA DE OFERTAS 

La Recepción y Apertura de la misma se efectuará en un 

solo Acto Público en salón de VIDEOCONFERENCIA 

1 frente a la Dirección Académica del Sistema de 

Docencia e Innovación Educativa (DASDIE) de la 

Universidad Nacional de Agricultura, Ubicada en la 

Ciudad de Catacamas, departamento de Olancho KM 

215. El jueves 28 de septiembre de 2023, hora límite de 

la Recepción de la Oferta será a las 10:00 a.m. Hora 

oficial, acto seguido se procederá a la apertura de los 

sobres que contengan las Ofertas. No se recibirán Ofertas 

después de las 10: 00 a.m. 

IAO-3.2 SOLICITUD DE ACLARACIONES Y 

SUBSANACIONES  

• Período máximo para recibir aclaraciones viernes 22 de 

septiembre del 2023. 

• Forma: por escrito enviadas en físico a la siguiente 

dirección: Gerencia Administrativa y Financiera, Sección 

de Proveeduría, Ubicada en: Universidad Nacional de 

Agricultura, Barrio el Espino, km 215. o vía correo al 

email licitaciones@unag.edu.hn 

La presente Enmienda pasa a formar parte del Documento de Licitación. Asimismo, todas las 

instrucciones, condiciones y requerimientos que no contradigan lo aquí dispuesto o lo establecido en 

otras enmiendas y/o aclaraciones debidamente emitidas, permanecen en vigencia. Favor tomar debida 

nota de las modificaciones aquí señaladas  

Catacamas, Olancho Lunes 18 de septiembre de 2023. 

 

M.Sc VICTOR JAVIER GONZALES SANTOS 

RECTOR UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA 


